DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 894/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes

Data Início: 23/07/2025

Data Fim: 23/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Londrina - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN    Placas: TBF-9E70

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes com horários de atendimento às

07:00 horas no Hospital do Câncer.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (23/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2025 às 00:37:57

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 895/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva

Data Início: 23/07/2025

Data Fim: 23/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Arapongas/Londrina - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: RENAULT    Placas: TBP-1E86

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante com horário de atendimento às

12:00 horas no HOFATLON; 02 pacientes com acompanhantes com horários de

atendimento às 13:00 horas HONPAR.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (23/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

22

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2025 às 00:37:57

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 896/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa

Data Início: 23/07/2025

Data Fim: 23/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Cornélio Procópio/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-410640

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: HB20   Placas: SFO-9J20

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

06:30 horas no Hospital Regional Cornélio Procópio.

                       Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (23/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

33

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2025 às 00:37:57

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 897/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Flavio Prachun

Data Início: 23/07/2025

Data Fim: 23/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Guarapuava-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-09401

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN          Placas: SDQ-9A29

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de

consulta, sendo 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

15:00 horas no Hospital Regional Centro Oeste.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e três dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (23/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

44

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2025 às 00:37:57

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 030/2025

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí
CONTRATADO: INSTITUTO CULTURAL AMIGOS DA VIOLA,
 CNPJ/MF: 29.377.730/0001-98
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA
DUPLA SERTANEJA, CARREIRO & CAPATAZ EM COMEMORAÇÃO AOS 30 ANOS
EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, QUE
SERÁ REALIZADO EM 19 DE DEZEMBRO DE 2025. EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI/PR., COM NO
MÍNIMO 01H30MIN DE DURAÇÃO.
VALOR: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais),
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
INÍCIO: 23/07/2025.
TÉRMINO: 22/07/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 005/2025, homologada em 23/07/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/07/2025.

55

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2025 às 00:37:57

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

 HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PROMOÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA
SERTANEJA, CARREIRO & CAPATAZ EM COMEMORAÇÃO AOS 30 ANOS
EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA
DO IVAÍ, QUE SERÁ REALIZADO EM 19 DE DEZEMBRO DE 2025. EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI/PR.

Com fundamento nas informações constantes do Processo
Administrativo nº 039/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo 74, inciso
II, da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolveu HOMOLOGAR a inexigibilidade
de licitação para a contratação do objeto supramencionado, perfazendo o valor total
de 115.000,00 (cento e quinze mil reais), tendo como contratada a empresa
INSTITUTO CULTURAL AMIGOS DA VIOLA, inscrita no CNPJ 29.377.730/0001-98.
Para a efetivação da presente inexigibilidade levou-se em conta a inviabilidade de
competição, vedação de preferência, critério espacial e, sobretudo o melhor preço,
visando o atendimento ao interesse público.

Ariranha do Ivaí/PR, 23 de julho de 2025.

THIAGO EPIFANIO DA SILVA

Gestor Municipal

66

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2790 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 23 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/07/2025 às 00:37:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-07-24T00:37:57-0300